
Čestné prohlášení o spolehlivosti uchazeče o zaměstnání strážníka 
dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Jméno, příjmení, titul: ……………………………………………………………………………… 

 

Datum narození: ………………………………………….. 

 

 

Poučení:  Zákonné podmínky pro přijetí strážníka 

 
(1) Spolehlivým pro účely tohoto zákona není ten, kdo byl v posledních 3 letech opakovaně pravomocně 
uznán vinným z úmyslného spáchání přestupku nebo jednání, které má znaky přestupku 

a) na úseku ochrany zdraví před škodlivými účinky návykových látek nebo obdobného 
přestupku proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, 
b) na úseku obrany České republiky, 
c) proti veřejnému pořádku, 
d) proti občanskému soužití, 
e) proti majetku, nebo 
f) podle zákona o zbraních, 
jestliže jeho jednání, kterým spáchal přestupek nebo které má znaky přestupku, je v rozporu s 
posláním strážníka podle tohoto zákona. 

(2) Podmínka opakovaného uznání vinným z přestupku nebo jednání, které má znaky přestupku, podle 
odstavce 1 je splněna, jestliže rozhodnutí o odpovědnosti za některý z přestupků uvedených v odstavci 1 
nebo za jednání, které má znaky takového přestupku, nabude právní moci před uplynutím 3 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci jiné rozhodnutí o odpovědnosti za některý z těchto přestupků spáchaný týmž pachatelem 
nebo za jednání, které má znaky některého z těchto přestupků, spáchané týmž pachatelem. 
(3) Spolehlivým pro účely tohoto zákona není dále ten, u něhož zjištěné skutečnosti nasvědčují tomu, že 
založil, podporuje, propaguje nebo veřejně sympatizuje s hnutím, které směřuje k potlačování práv a svobod 
člověka nebo hlásá národnostní, náboženskou anebo rasovou zášť nebo zášť vůči jiné skupině osob. 
(4) Spolehlivost prokazuje uchazeč o zaměstnání strážníka čestným prohlášením, které nesmí být starší 3 
měsíců. Obec je oprávněna vyžádat si k ověření pravdivosti tohoto čestného prohlášení opis z evidence 
přestupků vedené Rejstříkem trestů nebo údaj z jiné evidence, ve které jsou vedeny údaje o spáchaných 
přestupcích nebo o jednáních, která mají znaky přestupků, podle odstavce 1. Žádost o vydání opisu z 
evidence přestupků a opis z evidence přestupků se předávají v elektronické podobě, a to způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
(5) Za účelem posouzení spolehlivosti podle odstavce 3 je obec oprávněna požádat Policejní prezidium 
České republiky o stanovisko k uchazeči o zaměstnání strážníka, čekateli nebo strážníkovi. Obec toto 
stanovisko uchovává po dobu 3 let od jeho předání; toto stanovisko nelze dále předat nebo zpřístupnit. 
(6) Čekatel nebo strážník je povinen osobě, která jménem obce jedná v pracovněprávních vztazích podle § 4 
odst. 2, do 15 dnů písemně oznámit skutečnost, že byl pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku 
nebo jednání, které má znaky přestupku, uvedeného v odstavci 1. K oznámení podle věty první se připojí 
kopie rozhodnutí o přestupku nebo jednání, které má znaky přestupku. 

 

 

Čestně prohlašuji, že jsem „spolehlivým“ ve smyslu ust. § 4b odst. 1 a 3 zákona č. 553/1991 

Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, a že jsem v „čestném prohlášení“ 

uvedl(a) správné údaje pro posouzení spolehlivosti. 
 

 

 

Skuteč dne: ………………………………….       Podpis: ……………………………………… 


